INDICAÇÃO N° 311/13

                 Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem implantadas luminárias nos

postes existentes na Estrada Municipal Romeu Tanganelli,

principalmente naqueles localizados próximos às residências, a

fim de oferecer uma maior segurança aos seus moradores.

JUSTIFICATIVA

                  A Estrada Municipal Romeu Tanganelli já possui

o posteamento com rede de energia elétrica, faltando apenas as

respectivas luminárias para que se ofereça a devida iluminação à

mesma.

                   Cabe ressaltar que a mencionada Estrada

Municipal possui em sua extensão um grande número de residências

e que muitos moradores retornam as suas casas no horário noturno

o que, com a falta de iluminação, gera grande insegurança e

intranquilidade às pessoas que ali residem e trafegam

diariamente.

                  Assim, pelos motivos expostos acima espera que

possa o Executivo Municipal atender a presente reivindicação o

mais breve possível.

                  Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2013.

Benedito Ferreira da Silva

Vereador